

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2026-07-03
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W RYBNIKU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat RYBNIK
Gmina RYBNIK	Ulica UL. RUDZKA	Nr domu 13C	Nr lokalu
Miejscowość RYBNIK	Kod pocztowy 44-200	Poczta RYBNIK	Nr telefonu 327557990
Nr faksu	E-mail rybnikutw@wp.pl	Strona www www.rkutw.miastorybnik.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-06-02		
5. Numer REGON	27781995200000	6. Numer KRS	0000108669
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Białek	prezes	TAK
	Grażyna Kowalska	zastępca prezesa	TAK
	Maria Pradela	skarbnik	TAK
	Iwona Sowińska	sekretarz	TAK
	Marianna Pieńkosz	członkini Zarządu	TAK
	Joanna Stachoń	członkini Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sonia Karwot	przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Maria Kurzydem -Krzemień	członkini Komisji Rewizyjnej	NIE
	Barbara Natkaniec	członkini Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Główne cele naszego stowarzyszenia: aktywizacja i integracja społeczności trzeciego wieku, nieustające kształcenie, rozwój osobowy, promocja zdrowego stylu życia, rozwijanie i kontynuowanie różnorodnych zainteresowań realizowane były poprzez udział w wykładach, lektoratach i wielu sekcjach zainteresowań. Zajęcia odbywały się przez cały rok, przez 5 dni w tygodniu od 10.00 do 14.00, z wyjątkiem okresu wakacyjnego. W czasie wakacji zajęcia odbywały się przez od wtorku do czwartku w godz. 10.00 do 13.00. Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2025/2026 odbyła się w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Konstantego Prusa w Rybniku w dniu 1.10.2025 z udziałem wielu znakomitych gości:

Marzeny Okła – Drewnowicz, Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Arkadiusza Marcola – zastępca prezydenta Miasta Rybnika

Anny Sowik- Złotoś, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rybniku

Stefanii Forreiter- przewodniczącej Rybnickiej Rady Seniorów

Wykład inauguracyjny nt. „Na ile pierwszy konkurs chopinowski (1927) spopularyzował muzykę Chopina w świecie” wygłosiła pani prof. Maria Warchoł – Sobiesiak. W części artystycznej wystąpili soliści zespołu Remedium pod kierunkiem Agnieszki Janas. Uroczystość zakończyła się spotkaniem integracyjnym przy słodkim poczęstunku.

ZAJĘCIA EDUKACYJNE

Zajęcia prowadzone były w dwóch budynkach. Wykłady odbywały się w sali audytorijnej w budynku A na rybnickim kampusie, udostępnianej nieodpłatnie przez RCEZ, a pozostałe zajęcia w budynku C.1. Wykłady:

W 2025 odbyło się 30 otwartych wykładów, przy średniej frekwencji - 22 osób. Wykłady odbywały się w każdy czwartek z wyjątkiem okresu wakacyjnego, a tematyka wykładów dotyczyła historii, prawa, historii sztuki, ekonomii, archeologii, literatury, zdrowia, psychologii, turystyki.

2. Lektoraty:

Język angielski – 34 osoby,

Język niemiecki – 7 osób,

Od października 2025 wprowadzono zajęcia z języka włoskiego, w których uczestniczyło 20 osób.

Zajęcia odbywają się w wymiarze 1 godziny zegarowej, raz w tygodniu w okresie od października do czerwca.

3. Konwersacje:

Język niemiecki – 9 osób

Zajęcia odbywają się w poniedziałki w wymiarze 2 godz.

4. Porady prawne, których udzielał mec. Gerard Kuźnik odbywały się w pierwszym kwartale 2025r, 2 x w miesiącu. Mec. Gerard Kuźnik podczas 6 dyżurów prawniczych udzielił około 30 bezpłatnych porad.

DZIAŁALNOŚĆ GRUP ZAINTERESOWAŃ.

Biblioteka i Dyskusyjny Klub Książki.

Z książek zgromadzonych w bibliotece korzystało 40 stałych czytelników. Nowości pozyskiwaliśmy od słuchaczy, którzy przeczytane książki przekazali do dalszego czytania.

Prężnie działał Dyskusyjny Klub Książki, liczący obecnie około 18 osób. W 2025 odbyło się 10 spotkań, które prowadziła Edyta Korepta. Podczas spotkań zapoznawano się z biografiami autorów, tem historycznym powieści oraz dyskutowano nad problemami poruszonymi w książkach w konfrontacji ze współczesnością.

Brydź.

Brydźcy doskonalą swoje umiejętności podczas spotkaniach w środy i piątki. Grupa liczy około 18 osób. Już po raz XI byliśmy organizatorem międzyuczelnianego Turnieju Brydża Sportowego Par o Statuetkę Prezydenta Miasta Rybnika. W turnieju uczestniczyło 19 par reprezentujących uniwersytety trzeciego wieku z Wodzisławia Śląskiego, Gliwic, Pszczyny, Bytomia, Tarnowskich Gór i Rybnika. Nasi słuchacze zajęli kolejno II i III miejsce. Laureaci trzech pierwszych miejsc otrzymali dyplomy oraz upominki, ufundowane przez Urząd Miasta Rybnika.

Brydźcy uczestniczyli również w turniejach organizowanych przez inne uniwersytety, zajmując wysokie miejsca. W Turnieju Brydża Sportowego Par o Nagrodę Starosty Pszczyńskiego nasi słuchacze zajęli kolejno I i II miejsce. Tym samym piękny puchar Starosty Pszczyńskiego powiększył ilość naszych trofeów. W turnieju uczestniczyło 14 par, a organizatorem był UTW w Pszczynie.

W październiku organizatorem międzyuczelnianego Turnieju Par Seniorów w Brydżu Sportowym był Uniwersytet Trzeciego Wiek w Wodzisławiu Śląskim. Do sportowej rywalizacji stanęło 26 par brydżystów. Pierwsze miejsce w turnieju zajęli nasi również nasi słuchacze.

Salonik Poezji Ad astra.

Zgodnie z życzeniem uczestników Teatr Poezji zmienił nazwę na Salonik Poezji „Ad Astra”.

Zajęcia odbywały się w III czwartek miesiąca, a przed spektaklami – w zależności od potrzeb.

Przygotowano 3 spektakle:

1. „Spotkanie z poezją miłości”, poświęcony twórczości Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej. Spektakl odbył się 26 maja 2025 w Muzeum im. o. Emila Drobego. Seniorom towarzyszyli soliści Zespołu Remedium działającego w ramach Zespołu Edukacyjno - Artystycznego Przygoda w Rybniku. Uzupełnieniem spotkania w Muzeum był wykład poświęcony życiu i twórczości Marii Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, który sfinalizował cykl zajęć związanych z rokiem poetki uchwalonym przez Senat RP.

2. poetycko- muzyczną część spektaklu „Znaleźć drogę do Chopina”

3. Świąteczne spotkanie w Muzeum im. o. Emila Drobego

Wiersze polskich poetów, tematycznie związane z Bożym Narodzeniem recytowały słuchaczki UTW z Saloniku Poezji „Ad Astra” z podkładem muzycznym Moniki Wawoczny. Piękne recytacje, wspólne kolędy oraz wspaniałe prowadzenie koncertu uczyniło ten wieczór prawdziwie świątecznym.

Wielkim sukcesem naszych słuchaczek był udział w konkursie recytatorskim dla dorosłych, organizowanym przez Dom Kultury w Piekarach Śląskich. Anna Horbowska została laureatką, a Daria Kordula otrzymała wyróżnienie.

Teatr na Pięterku wznowił działalność po kilku latach przerwy. Zespół przygotował dwa przedstawienia:

1. Bajkę o szczęściu- Izabeli Degórskiej. Premiera sztuki odbyła się w czerwcu, w Domu Kultury Chwałowice, a spektakl obejrzało około 200 widzów (zaproszeni goście, dzieci ze szkoły podstawowej w Chwałowicach oraz seniorzy).

2. „Madam Pylińska i sekret Chopina” na podstawie książki Erica-Emmanuela Schmitta. Był to spektakl międzypokoleniowy, w roli Chopina wystąpił uczeń I LO. Premiera odbyła się w listopadzie w Państwowej Szkole Muzycznej, a odbiorcami była młodzież z I LO im. Powstańców Śląskich w Rybniku oraz liczna grupa seniorów.

Powyższe wydarzenia wpisywały się w realizację projektu „Tam gdzie my – tam sztuka” współfinansowany ze środków M. Rybnika. Ponadto w ramach projektu sfinansowano wyjazdy do teatru, kilka wykładów oraz spotkań autorskich.

Raz w miesiącu odbywały się warsztaty literackie. Na spotkaniach uczestnicy poznawali tajniki pisarstwa, przedstawiali swoje prace pisane zarówno prozą, jak i wierszem. Uczestnicy spotkań przygotowywali swoje prace do publikacji. Marzeniem uczestników – jest wydanie drukiem tych materiałów. Prowadząca warsztaty zachęcała do pisania wspomnień i kontynuowania twórczości. Warsztaty te odbywały się raz w miesiącu, a uczestniczyło od 5- 7 osób.

Spotkania autorskie.

Odbyły się 3 spotkania autorskie w formie spotkań poetycko – muzycznych.

„Korzeniami wrosłam w ziemię” to motto spotkania autorskiego Adeli Mazelanik. Fragmenty prozy oraz wiersze autorki, również w gwarze śląskiej, recytowały członkinie Saloniku Poezji „Ad Astra” przy akompaniamencie gitarowym ucznia szkoły muzycznej. Kolejne dwa spotkania – to promocja tomików poezji Hanny Freund „Po prostu życie” oraz Teresy Niedzieli „Zostawić ślad” z akompaniamentem Moniki Wawoczny na handpanie. Spotkania poetyckie odbyły się w hALORYBNIK

Rękodzieło.

Zajęcia z rękodzieła odbywały się 2 razy w miesiącu. Tematyka zajęć była różnorodna. Wykonywano kartki okolicznościowe w różnych technikach, breloczki, organizery na biurka i do zawieszenia, stroiki, ozdoby świąteczne, woreczki zapachowe, naprawiano biżuterię, poznano tajniki decoupage'u, wykonywano serwetki, koszyczki i szydełkowe zwierzątka. Przygotowano drobne upominki dla Jubilatów 80 i 80+. Po raz kolejny członkinie koła włączyły się do współpracy w ramach Rybnickich Dni Integracji i Międzynarodowego Dnia Osób z zespołem Downa. Tradycyjnie, członkinie koła dbały o okolicznościowy wystrój naszej świetlicy. Odbyły się również zajęcia malowania toreb śląskimi wzorami w Centrum Edukacji Regionalnej. W zajęciach brało udział od 5 – 10 osób.

Promocja zdrowia:

1. Comiesięczne warsztaty prozdrowotne prowadzone przez naszą słuchaczkę cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na spotkaniach poruszane były tematy zdrowego stylu życia, poznawano przyczyny różnych dolegliwości oraz sposoby radzenia sobie z nimi. Zajęcia wzbogacane były degustacją zdrowych potraw, wspólnym komponowaniem prawidłowego jadłospisu. Na zajęciach otrzymywano prasę medyczną, utrwalającą omawiane tematy. Tradycyjnie zajęcia kończące rok akademicki odbywają się w plenerze.

W zajęciach brało udział 15-18 osób.

2. Spotkania z dyplomowanym rehabilitantem poruszały problemy związane z kręgosłupem. Odbyły 4 spotkania, podczas których omówiono przyczyny bólu stawów biodrowych, kolanowych w różnych okresach życia, a także wpływ równowagi układu nerwowego na nasze ciało, emocje i codzienne funkcjonowanie. W każdym spotkaniu brało udział 8-10 osób.

3. W warsztatach psychologicznych zorganizowanych w ramach Dni Zdrowia Psychicznego „Sztuka Tkwi w Harmonii” wzięło udział 10 osób. Odbyły się 2 spotkania.

4. Uczestniczyliśmy w III Centralnym Klubie Pacjenta, którego organizatorem jest Fundacja z Sercem do pacjenta. Podczas spotkania na Stadionie Śląskim wysłuchano prelekcji pod kątem chorób cywilizacyjnych i zdrowego trybu życia. Równolegle odbywały się konsultacje indywidualne oraz podstawowe badania. Udział w tym wydarzeniu połączony był ze spacerem po Parku Śląskim i przejażdżką słynną kolejką „Elką”.

5. Targi Silver Silesia zorganizowane były pod patronatem Marszałka woj. śląskiego w Parku Etnograficznym w Chorzowie. Tutaj promocja zdrowia połączona była z rozrywką. Równolegle z poradami i badaniami odbywały się

występy zespołów senioralnych, a na finał występ Zespołu Śląsk .

Gra w scrabble i inne gry planszowe.

Nasze słuchaczki chętnie wykorzystują każdą wolną chwilę na grę w scrabble i inne gry planszowe. Zajęcia odbywały się w poniedziałki i wtorki w zależności od możliwości lokalowych.

Koło szachowe.

Miłośnicy tej królewskiej gry spotykali się raz w tygodniu. Uczestnikami spotkań były zarówno osoby początkujące, jak i średniozaawansowane. Na zajęciach poznawano zasady gry, różne warianty otwarć szachowych i doskonalono rozgrywki. W zajęciach uczestniczyło od 5- 8 osób.

Zajęcia sportowo – rekreacyjne.

- spacer z kijkami lub bez – wspólnie wybraliśmy się z Leśniczką na spacer po lesie, zakończonym spotkaniem integracyjnym w kawiarence na paruszowickich błoniach. Kilkanaście osób spaceruje indywidualnie lub w małych grupach, potwierdzając udział zdjęciami w mediach społecznościowych.

- podczas Dni Rybnika włączyliśmy się do udziału w rozgrywkach sportowych Aktywny Senior , zorganizowanych przez MOSiR

- Gra w boule. Grupa liczy około 18 osób.

Rozgrywki odbywały się od kwietnia do października przeważnie na boisku integracyjnym przy ul. Krzywej. Przez cały sezon organizowano 3 długofalowe turnieje indywidualne oraz wakacyjny turniej dubletów. Tradycyjnie sezon turniejowy kończy się spotkaniem integracyjnym, na którym wręczane są dyplomy oraz drobne upominki od MOSiR-u.

Szkolenie komputerowe:

- Poznaj swój smartfon(warsztaty fotograficzne, kody QR, obsługa komunikatorów itp. 12 osób- Śląski Uniwersytet Ludowy

- Konferencja „pt. „Zagrożenia w cyberprzestrzeni”. Współorganizatorami konferencji byli: Miasto Rybnik, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach- Filia w Rybniku oraz PKO Bank Polski S.A.- 10 osób

- Senior bezpieczny w sieci 2.0 (cyberbezpieczeństwo i rozwój kompetencji cyfrowych) – 12 osób , Społeczna Grupa Medialna w ramach projektu Aktywni+

Udział w imprezach kulturalnych:

Zorganizowano następujące wspólne wyjścia i wyjazdy do teatrów;

- „Ożenek” Teatr Miejski w Gliwicach – 27 osób

- „Boska „- Teatr Śląski w Katowicach – 26 osób

- „ Halka”- Opera Śląska w Bytomiu- 25 osób

W teatrze w Rybniku :

- Spektakl „Juliusz” - 10 bezpłatnych wejściówek

- Koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza - 11 osób ,

- Jacek Cygan - 28 osób

- Muzyczne ostatki w Szkole Muzycznej – 12 osób,

- Beztroskie Piosenki w Harcówce – 12 osób.

Wyjazdy edukacyjne i wycieczki:

- wycieczka do Łodzi – 18 osób, organizator PTTK Rybnik

- Czerwionka – Leszczyny, Izba Pamięci i Zabytkowe Osiedle Patronackie kop. Dębienko Familoki, połączone za spotkaniem w siedzibie UTW w Czerwionce oraz spacerem po lesie

- Wycieczka do Katowic- zwiedzanie NOSPR i Nikiszowiec

- Festiwal Podróżników „Karawana” w DK Chwałowice – 10 bezpłatnych wejściówek

Spotkania towarzysko- integracyjne:

- karnawałowe – Harcówka- – 32 osoby

- wiosenny piknik w Kamieniu – 20 osób

- integracyjny piknik w Kamieniu z słuchaczami UTW Czerwionka – 67 osób

- spotkanie wigilijne - Kamień - 34 osoby

- spotkanie urodzinowe 80 -latki i osób 90+ z udziałem prezydenta Rybnika, Piotra Kuczery

Konferencje i szkolenia:

- Ogólnopolska konferencja pt. „Złoty Jubileusz Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce – osiągnięcia i inspiracje”, poświęcona 50 - leciu uniwersytetów trzeciego wieku w Polsce.

- szkolenie w Podegrodziu – 3 dwudniowe zjazdy, Białek, Sowińska i Pieńkosz „Akademia Animatora Aktywności Lokalnej”, realizowanego przez Europejski Instytut Rozwoju Obywatelskiego z siedzibą w Nowym Targu.

- szkolenie w Katowicach dot. małych grantów senioralnych- Iwona Sowińska

- konferencja w ZUS „Dostępność dziś i jutro” - Białek, Pieńkosz

Udział w uroczystościach uniwersyteckich i miejskich.

Rok 2025 był rokiem Złotego Jubileuszu UTW. Nasze słuchaczki uczestniczyły w uroczystościach ogólnopolskich oraz regionalnych. W Warszawie odbył się IV Wielki Kongres Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Ogólnopolskie Forum

Seniorów w Nowym Targu, a w Katowicach – Forum Śląskich UTW oraz Wielka Gala UTW.

W woj. śląskim powstała publikacja „50 - lecie powstania pierwszego uniwersytetu trzeciego wieku”, w której przedstawiono informacje o 77 UTW, działających na Śląsku. Nasz UTW jest pierwszym w woj. śląskim, który powstał jako stowarzyszenie.

- 15 lecie UTW Świętochłowice

- Senioralia w Kuźni Raciborskiej

- Uczestniczyliśmy w miejskich obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada.

Targu. Podpisano Porozumienie o współpracy ze Szkołą Muzyczną oraz ze Stowarzyszeniem Słowem w Twarz. Ważnym wydarzeniem, a zarazem sukcesem organizacyjnym było uzyskanie Certyfikatu Profesjonalny UTW, który potwierdza prawidłowość działań pod względem prawnym, finansowym i merytorycznym. Wręczenie certyfikatu odbyło się podczas ogólnopolskiej konferencji poświęconej jubileuszowi 50-lecia uniwersytetów trzeciego wieku w Polsce.

Wszystkie wydarzenia dokumentowane są na stronie internetowej oraz w Kronice UTW.

FINANSE.

Źródłem finansowania naszej działalności są : składki członkowskie, odpis 1,5 % podatku, wpłaty własne uczestników zajęć oraz darowizny.

Przychody statutowe w roku 2025 wynosiły: 76 308,90 zł

w tym: z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego - 47 373,40 zł (w tym 10.000zł - dotacja UM)

z odpłatnej działalności pożytku publicznego - 28 935, 5zł

Poniesione koszty działalności statutowej wyniosły 76 906,68zł , czyli rok 2025 zamknął się stratą w wysokości 597,78 zł.

W 2025 roku złożono dwa projekty w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021- 2030 , niestety obydwie odrzucone.

W realizacji celów statutowych wspierały UTW Rybnik następujące instytucje i organizacje, działające na terenie miasta:

- Urząd Miasta Rybnika,

- Rybnickie Centrum Edukacji Zawodowej,

- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku,

- Muzeum w Rybniku,

- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Rybniku,

- Teatr Ziemi Rybnickiej i Klub Kultury „Harcówka”,

- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybniku,

- Warsztaty Terapii Zajęciowej nr 1 Przystań i nr 2 Latarnia,

- I i IV Liceum Ogólnokształcące,

- Dom Kultury Chwałowice

- Stowarzyszenie SŁOWEM W TWARZ

- Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. K. i A. Szafranków,

- CRIS

- Gazeta Rybnicka.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	166	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	1. W 2025 odbyło się 30 otwartych wykładów przy średniej frekwencji - 22 osób. Wykłady odbywały się w każdy czwartek z wyjątkiem okresu wakacyjnego, a tematyka wykładów dotyczyła historii, prawa, historii sztuki, ekonomii, archeologii, literatury, zdrowia, psychologii, turystyki. 2. Lektoraty z języka angielskiego, języka niemieckiego oraz języka włoskiego. Lektoraty prowadzone są przez osoby z odpowiednimi kwalifikacjami w wymiarze 1 godz. zegarowej prze 9 miesięcy. Ponadto odbywają się konwersacje z języka niemieckiego, na które uczęszczały osoby ze znajomością tego języka na poziomie zaawansowanym. 3. Warsztaty prozdrowotne- 1 raz w miesiącu, celem jest zmiana nawyków żywieniowych oraz spotkania w formie wykładów z rehabilitantem 4. Szkolenie komputerowe: - Poznaj swój smartfon(warsztaty fotograficzne, kody QR, obsługa komunikatorów itp. 12 osób- Śląski Uniwersytet Ludowy - Konferencja „pt. „Zagrożenia w cyberprzestrzeni”. Współorganizatorami konferencji byli: Miasto Rybnik, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach- Filia w Rybniku oraz PKO Bank Polski S.A.- 10 osób - Senior bezpieczny w sieci 2.0 (cyberbezpieczeństwo i rozwój kompetencji cyfrowych) – 12 osób , Społeczna Grupa Medialna w ramach projektu Aktywni+	4 629,77 zł

2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Należy wymienić działalność następujących grup : 1. Salonik Poezji Ad astra. Przygotowano 3 spektakle: 1. „Spotkanie z poezją miłości”, poświęcony twórczości Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej. który sfinalizował cykl zajęć związanych z rokiem poetki uchwalonym przez Senat 2. poetycko- muzyczną część spektaklu „Znaleźć drogę do Chopina” 3. Świąteczne spotkanie w Muzeum im. o. Emila Drobnego. Wiersze polskich poetów, tematycznie związane z Bożym Narodzeniem recytowały słuchaczki UTW z Saloniku Poezji „Ad Astra” 2. Wielkim sukcesem naszych słuchaczek był udział w konkursie recytatorskim dla dorosłych, organizowanym przez Dom Kultury w Piekarach Śląskich, gdzie nasze słuchaczki zajęły 1 i 2 miejsce. 3. W 2025 wznowił działalność Teatr na Pięterku. Zespół przygotował dwa przedstawienia: 1. Bajkę o szczęściu- Izabeli Degórskiej . Premiera sztuki odbyła się w czerwcu w Domu Kultury w Rybniku- Chwałowicach 2. Madam Pylińska i sekret Chopina” na podstawie książki Erica-Emmanuela Schmitta, który odbył się w Szkole Muzycznej. Wszystkie spektakle to spektakle międzypokoleniowe z udziałem młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego oraz Zespołu Przygoda. Na uwagę zasługują też spotkania autorskie naszych słuchaczy, na których prezentowali swoją twórcę Na uwagę zasługują też spotkania autorskie naszych słuchaczy, podczas których swoją twórczość literacką prezentują w przestrzeni miejskiej	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Dla poprawy zdrowia psychicznego bardzo ważne są spotkania w grupach zainteresowań, wspólne wyjazdy czy spotkania integracyjne. W 2025 roku działały następujące grupy zainteresowań: 1. Dyskusyjny Klub Książki- 18 osób 2. Grupa rękodzieła- 10 osób 3. Grupa grających w brydża- 18 osób 4. koło szachowe- 5. Prowadzone były różne zajęcia sportowo – rekreacyjne, a w tym - spacer z kijkami lub bez - gra w boule. Grupa liczy około 18 osób. 6. Wyjazdy edukacyjne i wycieczki: wycieczka do Łodzi – 18 osób, Czerwionka – Leszczyny gdzie zwiedzono Izbę Pamięci i Zabytkowe Osiedle Patronackie kop. Dębieńsko tzw. Familoki, - Wycieczka do Katowic- zwiedzanie NOSPR i Nikiszowca 6. wspólne wyjazdy na koncerty i do teatrów 7. spotkania świąteczne, urodzinowe, pikniki	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Działalność odpłatna to głównie odpłatność za: 1. lektoraty z języka niemieckiego, angielskiego i włoskiego. Lektorzy zatrudnienie są na podstawie umów zlecenia. Zajęcia odbywają się przez 9 miesięcy w wymiarze 1 godz. zegarowej w tygodniu. 2. odpłatność za bilety wstępu na koncerty i spektakle teatralne. W 2025 roku zorganizowano następujące wspólne wyjścia i wyjazdy do teatrów; „Ożenek” Teatr Miejski w Gliwicach – 27 osób, „Boska „- Teatr Śląski w Katowicach – 26 osób, „ Halka”- Opera Śląska w Bytomiu- 25 osób, - koncert jubileuszowy Alicji Majewskiej i Zbigniewa Korcza - koncert Jacka Cygana Słuchacze pokrywają w własnych środków również przejazd oraz ubezpieczenie.	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak
☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	76 308,90 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	47 373,40 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	28 935,50 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2026-07-03

8

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		76 906,68 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		47 971,18 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		28 935,50 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-597,78 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		7 809,40 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		7 809,40 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Honoraria za wykłady	4 629,77 zł
2	Koszty biurowe	2 122,74 zł
3	Koszty administracyjne	1 056,89 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		18 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		166 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		25 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		39 096,24 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	39 096,24 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Maria Białek - prezes	Data wypełnienia sprawozdania 2026-07-03